
Stowarzyszenie  Wspólnota
Polska o/Lublin

W lutowym wydaniu miesięcznika społeczno-
kulturalnego pt. „Czas  Solidarności” nr
2(23)  można  przeczytać  na  temat
działalności  Stowarzyszenia  Wspólnota
Polska  o/Lublin,  w  tym  o  wieloletniej

współpracy z Zespołem Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila
Norwida w Lublinie. Między innymi już od 10 lat nauczyciele z
naszej szkoły prowadzą warsztaty plastyczne dla młodzieży ze
Wschodu. Część zajęć odbywa się w siedzibie szkoły przy ulicy
10a w Lublinie.

  Czas  Solidarności nr 2(23), luty 2018

E.K.

Wystawa Marii Koldryn
Uroczysty wernisaż wystawy odbył się w piątek
16 lutego 2018 roku, o godzinie 17.oo w Galerii
Zespołu Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila
Norwida  w  Lublinie  przy  ul.  Muzyczna  10a.
Zobacz galerię.

Maria Koldryn w 1967 roku ukończyła Państwowe Liceum Sztuk
Plastycznych w Lublinie, w którym pracowała jako nauczyciel w
latach 1982-1999.
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Zobacz biogram w:

– Galerii Absolwentów Lubelskiej Szkoły Plastycznej,
– Galerii Absolwentów Lubelskiej Szkoły Plastycznej.

Fotoreportaż z otwarcia wystawy

Co zdarzyło się w 1 semestrze
2017/18?

Jasełka w ZSP
Ostatni dzień nauki w roku 2017 był w
Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  bardzo
uroczysty.  22  grudnia  w  szkolnej  auli
odbyło  się  bożonarodzeniowe  spotkanie
uczniów,  pracowników  –  obecnych  i

emerytowanych  oraz  wszystkich  sympatyków  naszej  szkoły.  Po
spektaklu wszyscy dzielili się opłatkiem i wzajemnie składali
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sobie życzenia.

E. K.
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Wystawa w galerii ZSP
Serdecznie  zapraszamy  na  wystawę  Marii
Polakowskiej  –  Prokopiak,  Anny  Waszczuk,
Mariana Pudełko oraz Wojciecha Mendzelewskiego.

Wernisaż wystawy odbędzie się 8 grudnia 2017 roku, o godzinie
17.oo w Galerii Zespołu Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila
Norwida w Lublinie przy ul. Muzyczna 10a.

VII Warsztaty Design
VII OGÓLNOPOLSKIE WARSZTATY DESIGN
dla nauczycieli i uczniów
klas starszych szkół plastycznych
23-24 listopada 2017

 

Fotoreportaż z przebiegu warsztatów
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Krzysztof Dąbek, dyr ZSP w
Lublinie podczas otwarcia

warsztatów

Andrzej Mazuś, wicedyr ZSP
ds. artystycznych podczas

otwarcia warsztatów

Anna Hanysz oraz uczestnicy
zajęć warsztatowych

prezentują rezultaty pracy.

Maciej Małecki oraz
uczestnicy zajęć

warsztatowych prezentują
rezultaty pracy.

W pierwszym rzędzie (od
prawej) siedzą: Krzysztof
Dąbek, dyr ZSP w Lublinie;
Agnieszka Weiner, wizytator
CEA; Jolanta Jarosińska,
Prezes Stowarzyszenia

Lubelski Plastyk; Agnieszka
Kasprzak, nauczycielka
rzeźby w ZSP w Lublinie

Zajęcia  warsztatowe  „Graficzne  i  przestrzenne  struktury
modularne we wnętrzu”. Prowadzenie: prof. ASP Bazyli Krasulak,
dr  Beata  Dobryjanowicz  oraz  st.  wykł.  Maciej  Małecki  z
Wydziału Architektury Wnętrz ASP w Warszawie
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Zajęcia warsztatowe prowadzone przez Annę Hanysz z Pracowni
projektowania tkaniny i ubioru na Wydziale Architektury Wnętrz
ASP im. J. Matejki w Krakowie

Otwarcie wystawy prac licencjackich i magisterskich wydziałów
architektury wnętrz ASP w Warszawie i ASP im. J. Matejki w
Krakowie

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/9-1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/10-1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/2-1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/5-2.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/4-1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/14-1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/6-1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/3-1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/12/13-1.jpg


Źródło  fot.:   Zespół  Szkół  Plastycznych  im.  CK  Norwida  w  Lublinie  [W:]

facebook.com/lubelskiplastyk  [online].  [dostęp  2017.11.29]

https://www.facebook.com/lubelskiplastyk

Lublin, 31 października 2017 r.

Szanowni Państwo, dyrektorzy szkół plastycznych

Mam  przyjemność  poinformować,  że  podobnie  jak  w  ubiegłych
latach, Zespół Szkół Plastycznych im. C.K. Norwida w Lublinie,
jest  organizatorem  Ogólnopolskich  Warsztatów  „Designu”,
adresowanych  do  nauczycieli  szkół  plastycznych,  w
szczególności  przedmiotów:  aranżacja  wnętrz,  projektowanie
graficzne,  tkanina  artystyczna,  podstawy  projektowania,
projektowanie multimedialne.

Jest  to  już  VII  edycja  tej  znanej  od  wielu  lat  imprezy,
organizowanej przez Stowarzyszenie Lubelski Plastyk i Zespół
Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w Lublinie w porozumieniu
ze  środowiskami  akademickimi  wyższych  szkół  artystycznych.
Warsztaty odbędą się w dniach 23-24 listopada 2017 roku, w
siedzibie szkoły w Lublinie, przy ul. Muzycznej 10a. Kierując
się opiniami uczestników poprzednich warsztatów, organizatorzy
projektują  ich  obecną  edycję  jako  zajęcia  w  większości
praktyczne, skierowane także do uczniów klas przedmaturalnych
i maturalnych szkół plastycznych. Każda szkoła zainteresowana
udziałem w warsztatach, deleguje jednego ucznia pod opieką
nauczyciela (lub nauczycieli). Ze względu na ograniczoną ilość
miejsc  w  pracowniach,  o  kwalifikacji  decydować  będzie
kolejność  zgłoszeń.  Zwracamy  się  z  prośbą  o  przekazanie
informacji  o  warsztatach  i  umożliwienie  zainteresowanym
nauczycielom oraz uczniom uczestnictwa w tej imprezie.

W bieżącym roku warsztaty organizowane są w porozumieniu z
Akademią  Sztuk  Pięknych  w  Warszawie  oraz  Akademią  im.  J.
Matejki w Krakowie. Program warsztatów obejmować będą zajęcia
o zróżnicowanym charakterze – wykłady, prezentacje, praktyczne



warsztaty  z  uczniami  szkół  plastycznych,  wystawy  oraz
wieczorne spotkanie integracyjne. Uczestnikami warsztatów będą
znane  postacie  zajmujące  się  problematyką  designu,  oraz
nauczyciele  –  praktycy,  prowadzący  zajęcia  związane  z
problematyką  projektowania  w  tradycyjnym,  multimedialnym  i
cyfrowym warsztacie.

W obecnej edycji imprezy wiodącym motywem jest – w zamierzeniu
organizatorów – Człowiek i jego wewnętrzny habitat.

Wybór  tego  problemu  pozwala  na  ujęcie  designu  jako
projektowania wewnętrznych przestrzeni, w których funkcjonuje
współcześnie człowiek cywilizacji ponowoczesnej. Zagadnienie
to,  związane  z  charakterem  kształcenia  plastycznego  w
szkolnictwie  artystycznym  średniego  szczebla,  wprowadza
problem kompleksowego projektowania zamkniętych przestrzeni, w
którym koncepcja  artystyczna realizuje zadane jej optymalne
funkcje, odwołując się współcześnie do różnych sposobów języka
perswazji  –  ideowej,  socjologicznej,  terapeutycznej,
utylitarnej. W ten sposób zakreślony temat warsztatów łączy
się  z  rozumieniem  przestrzeni  człowieka,  jako  przestrzeni
wykorzystywanej w relacjach komunikacyjnych, co jest jednym z
aspektów  nowej  nauki  –  proksemiki.  Wyróżnienie  kategorii
„zewnętrzne – wewnętrzne” pozwala na wyodrębnienie przestrzeni
całkowicie kreowanej przez człowieka od tej, w której projekt
artystyczny  wpisuje  się  w  kontekst  mniej  lub  bardziej
przekształconej  Natury.

Dwudniowe Warsztaty (23-24 listopada 2017 r.) w ZSP im. C. K.
Norwida w Lublinie,  obejmować będą: wykłady, prezentacje,
warsztaty  w  szkolnych  pracowniach,  korekty  i  analizy
wykonanych ćwiczeń, wernisaż prac licencjackich i dyplomowych
ASP w Warszawie i ASP w Krakowie. Przygotowane wydawnictwo
będzie zawierać publikacje uczestników warsztatów, uzupełnione
materiałem  ilustracyjnym.  Warsztaty  uzupełni  wieczorne
spotkanie w artystycznej restauracji Starego Miasta.

Dodatkowym atutem warsztatów będzie po raz kolejny specjalnie



przygotowane  na  okoliczność  tej  imprezy  wydawnictwo,
opracowane wspólnie przez organizatorów i uczestników – Zespół
Szkół  Plastycznych  im.  C.  K.  Norwida  i  nauczycieli
akademickich Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie i ASP im. J.
Matejki w Krakowie, prezentujący dorobek dydaktyczny związany
z  projektowaniem  jako  istotnym  elementem  edukacji
ogólnoplastycznej wspomagającej proces artystycznej kreacji.

Jednocześnie  informujemy,  że  wszelkie  sprawy  związane  z
zakwaterowaniem oraz posiłkami nie związanymi z organizacją
warsztatów  i  nie  uwzględnionych  w  harmonogramie  imprezy,
należy  załatwić  we  własnym  zakresie.  Podobnie  jak  w
poprzednich  latach,  proponujemy  skorzystanie  z  noclegów  i
wyżywienia w znajdujących się blisko szkoły placówkach:

Dom  Studenta  Politechniki  Lubelskiej,  Lublin  ul.1.
Nadbystrzycka 44, tel. (81) 525 71 33;
Hotel Studencki, Lublin ul. Nadbystrzycka 72a, tel. (81)2.
538 28 28, 784 025 644

Prosimy  o  potwierdzenie  obecności  na  warsztatach  do  17
listopada 2017 r., zgodnie z załączoną do niniejszego pisma
kartą. Kartę zgłoszenia, z pieczęcią szkoły prosimy przesłać
drogą mailową, lub faxem na adres Zespołu Szkół Plastycznych
im. C. K. Norwida w Lublinie.

Wszelkich  dodatkowych  informacji  udziela  p.  Andrzej  Mazuś,
wicedyrektor  ZSP  im.  C.  K.  Norwida  w  Lublinie  (tel.
505 122 999) i prezes Stowarzyszenia Lubelski Plastyk, p.
Jolanta Jarosińska (tel. 693 747 191). Kontakt w godzinach
pracy szkoły, także przez sekretariat ZSP.

W załączeniu:

Karta  zgłoszenia  uczestnika;   Karta  zgłoszenia1.
uczestnika
Program imprezy2.
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Wystawa  malarstwa  Jacka
Wojciechowskiego

Objazdowa Galeria Sztuki ZPAP 2017

W piątek 27 października 2017 roku o godzinie 17.00 odbył się
wernisaż  wystawy  prof.  Jacka  Wojciechowskiego  w  galerii
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w
Lublinie.

Fotoreportaż z wernisażu

 

Jacek  Wojciechowski  urodzony  22.11.1954  r.  w  Lublinie,
studiował w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych we
Wrocławiu na Wydziale Malarstwa, Grafiki i Rzeźby.

W 1980 r. obronił dyplom z zakresu malarstwa w pracowni prof.
Zbigniewa Karpińskiego. Po studiach podjął pracę w Instytucie
Wychowania  Artystycznego  UMCS  w  Lublinie.  Obecnie   jest
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profesorem  w Zakładzie Malarstwa Wydziału Artystycznego UMCS.
Autor  ponad  22  wystaw  indywidualnych,  uczestnik  ponad  50
wystaw zbiorowych w kraju i za granicą.

Za swoją twórczość był wielokrotnie nagradzany m.in.:

w 1991r. – nagroda równorzędna – XXVIII Ogólnopolska
Wystawa Malarstwa „Bielska Jesień” w Bielsku Białej;
w  1996  r.  –  nagroda  ZPAP  –  16  Festiwal  Polskiego
Malarstwa Współczesnego w Szczecinie;
w  2002  r.  –  trzecia  nagroda  –  „Obraz  Roku”  Wystawa
Okręgu ZPAP Lublin.

„Przedziwne  są  formy  świata  przedstawionego,  raczej  –
wykreowanego  przez  artystę.  Owszem,  można  ich  genealogię
wywieść  z  tradycji  surrealizmu  w  wydaniu  Miró,  Klee,  czy
Dubuffeta  –  ale  to  tylko  powierzchowne  pokrewieństwo,
teoretyczne kalki, luźne i doraźne skojarzenia widza, który w
pierwszym, zupełnie zrozumiałym odruchu – musi znaleźć wpływy
czy analogie.” (cyt. Paweł Huelle)

E.K.
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Bibliografia:

Jacek Wojciechowski malarstwo [W:] Muzeum Lubelskie w1.
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Dzień Edukacji Narodowej
13  października  2017  r.  odbyła  się  w
szkolnej  auli  uroczystość  związana  z
obchodami Dnia Edukacji Narodowej. Z tej
okazji  nauczyciele  i  pracownicy  szkoły
zostali uhonorowani medalami i nagrodami.
Złoty  medal  „Za  długoletnią  służbę”,

przyznany  przez  Prezydenta  RP,  otrzymała  pani  Alicja
Kuśmierczyk  –  Mankiewicz,  nagrody  dyrektora  CEA:  p.  Marta
Wasilczyk, p. Alicja Kuśmierczyk – Mankiewicz, p. Małgorzata
Kierczuk – Macieszko, p. Anna Giecko. W imieniu dyrektora CEA
nagrody  wręczyła  wręczyła  pani  dr  hab.  Agnieszka  Weiner,
wizytator regionu lubelskiego. Nagrodami dyrektora ZSP zostali
uhonorowani nauczyciele i pracownicy szkoły.
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Spotkanie polsko-izraelskie w
ZSP

Dnia 11 października 2017 roku w Zespole
Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila
Norwida w Lublinie odbyło się spotkanie
polsko-izraelskie, w którym naszymi gośćmi
była ponad 120 osobowa grupa uczniów i
nauczycieli  ze  Szkoły  Artystycznej  z

Hajfy.  Klasy  licealne  pod  kierunkiem  swoich  pedagogów
przygotowały  program  i  przeprowadziły  zajęcia  z  izraelską
młodzieżą  na  terenie  szkoły.  Następnie  towarzyszyły
zaproszonym  gościom  w  zwiedzaniu  Państwowego  Muzeum  na
Majdanku w Lublinie – miejsca pamięci o Ofiarach Holokaustu.
Kolejnym  i  zarazem  ostatnim  punktem  programu  była  wizyta
w Ośrodku „Brama Grodzka ‐ Teatr NN”.

E. K.

 Fotoreportaż z uroczystości (galeria na flickr.com)
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